
御 挨 拶

この度，「消費者庁等移転推進協議会」の会長を仰せつかりました

松重和美でございます。就任に当たり，御挨拶を申し上げます。

当協議会は，産学官金労言の各界代表者，及び地域や住民の代表の

皆様によって構成され，平成２９年２月の設立以来，「消費者庁等の

徳島移転の実現に向けた取組」をまさに挙県一致で，積極的に推進

しているところです。

弛まぬ取組が功を奏し，昨年７月３０日には，本庁機能を備えた

「恒常的拠点」として「消費者庁新未来創造戦略本部」が徳島県庁

１０階に開設されたところであり，強いリーダーシップを発揮いただき

実現に大きく貢献された岡田好史前会長をはじめ，歴代委員の皆様に

改めて敬意を表しますとともに，感謝を申し上げます。

今，全世界を覆うコロナ禍の影響やデジタル社会の進展などにより，

消費者を取り巻く社会情勢が大きく変化し，消費者問題に関する

「政策創造」及び「国際業務」の拠点である「戦略本部」への国民の

ニーズや期待は一段と大きくなっております。

また，「戦略本部」と徳島県とが「徳島を実証フィールド」として

生み出す様々な成果をさらに育み全国そして世界へと広げ，持続可能

な社会づくりに挑むとともに，地方創生の実現につなげることが強く

求められています。

このような認識のもと，三好敏之副会長ともしっかりと手を携え，

委員各位のお力添えをいただきながら，「戦略本部」の更なる機能拡充，

そして，その先にある消費者庁等の本県への全面移転に向け，会長

としての重責を果たして参る所存ですので，皆様にはより一層の

御理解と御協力を賜りますよう宜しくお願い致します。

むすびに，委員各位には御自愛の上，ＷＩＴＨコロナを乗り越え，

アフターコロナに向けて，ますます御活躍されますよう心よりお祈り

申し上げます。

令和３年６月１１日

消費者庁等移転推進協議会

会長 松重 和美


